MUNICÍPIO DA SERRA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO PREFEITO

Rua Maestro Antônio Cícero, nº 111, Centro - Serra/ES – CEP: 29176-100
e-mail: gab.prefeito@serra.es.gov.br

OF. GAB. N.º 181/2024

Serra, 14 de março de 2024.

A Sua Excelência o Senhor

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JUNIOR

Presidente

Câmara Municipal da Serra

Rua Major Pissarra, nº 243-265, Centro

29176-020 – Serra/ES

Assunto: Requerimento nº 3/2024 – Entrega de uniformes do ano letivo de 2024.

Senhor Presidente,

Em resposta ao Ofício CMS/DL/OF Nº. 013/2024, que solicita deste Executivo Municipal

providências advindas do Requerimento nº 3/2024, de autoria do Vereador Paulinho do

Churrasquinho, o qual requer informações acerca da entrega de uniformes do ano letivo de 2024

aos estudantes da rede municipal de ensino do Município da Serra, apresento o Despacho exarado

às fls. 21 e 22 dos autos do processo nº 15808/2024, cujo conteúdo presta atendimento ao

requisitado pelo nobre Vereador.

Atenciosamente,

ANTÔNIO SERGIO ALVES VIDIGAL

Prefeito Municipal

ANTONIO SERGIO
ALVES
VIDIGAL:52549810759

Assinado de forma digital por
ANTONIO SERGIO ALVES
VIDIGAL:52549810759
Dados: 2024.03.14 16:33:13 -03'00'

Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 390033003800320034003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

Processo n° 15808/2024

De: Gabinete do Secretário - SEDU
Para: CG - Secretário Chefe do Gabinete do Prefeito

Assunto: REQUERIMENTO ( pedido de informação, reclamação ou representação) n° 15/2024

Autoria: CAMARA MUNICIPAL DA SERRA
Resumo: Requerimento nº 3/2024 - REQUEIRO NO PRAZO MÁXIMO DE 30 (TRINTA) DIAS, INFORMAÇÕES
REFERENTES A ENTREGA DE UNIFORMES DO ANO LETIVO DE 2024 AOS ESTUDANTES DA REDE MUNICIPAL DE
ENSINO DO MUNICÍPIO DA SERRA.

Fase Atual: Em Andamento Processual
Ação Realizada: Prosseguir
Próxima Fase: Em Andamento Processual

Em atenção ao Requerimento nº 3/2024 de autoria do Vereador Paulinho do
Churrasquinho, acerca da entrega dos uniformes para o ano de 2024, temos a informar  que:
Todas as Unidades de Ensino receberam os uniformes escolares.

No momento estamos realizando trocas, de acordo com as solicitações recebidas.

Ressaltamos que as Unidades de Ensino receberam os quantitativos e tamanhos solicitados, porém com a troca e/ou
abertura de novas turmas faz-se necessário ajustes.

Serra, 11 de março de 2024.

LUCIANA GALDINO

Autenticar documento em https://prefeiturasempapel.serra.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 310032003700360035003600380030003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 390033003800320034003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://prefeiturasempapel.serra.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 310032003700360035003600380030003A005400, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / p r e f e i t u r a s e m p a p e l . s e r r a . e s . g o v . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

310032003700360035003600380030003A005400

Assinado eletronicamente por LUCIANA GALDINO em 11/03/2024 15:18

Checksum: 90FAAF2B9DCB818020CC295EF7D1D35C3573199CAEA0D9F57E8DC783F9D375CE

Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 390033003800320034003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

		2024-03-15T11:18:18-0300